А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т РО И С Т О К С К О Г О  РАЙ О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» апреля 2023 г. № 199
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в
постановление администрации
Быстроистокского района
Алтайского края от 21.11.2022 №
509 «Об утверждении Порядка
предоставления
одноразового
обучающимся
призванных на
мобилизации)
о существ ляющих
деятельность

бесплатного
горячего питания
(детям граждан,

военную службу по
в организациях,
образовательную

по основным
общеобразовательным программам
основного общего и среднего общего
образования
(бюджетным,
образовательным
Быстроистокского
Алтайского края»

муниципальным
казенным)

организациям
района

В соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 г
№ 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на военную службу» (с изменениями от 24.03.2023 г),
администрация Быстроистокского района
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Администрации Быстроистокского района Алтайского края от 21.11.2022 г
№ 509 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного одноразового
горячего питания обучающимся (детям граждан, призванных на военную
службе по мобилизации) в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам основного
общего и среднего общего образования муниципальным (бюджетным,
казенным) образовательным организациям Быстроистокского района
Алтайского края» (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 27.03.2023 и действует до
31.12.2023 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Быстроистокского района А л т а й с к о г о  кр 'адА т,.

юго постановления возложить на
О \  \

УШодй^цбй политике М.А.Дудникову.
ний W П0С1_ / “ I  j

Д.А.Попов

4. Контроль за исполнением
начальника отдела по образовам

Глава района

Приложение 1 к постановлению
Администрации Быстроистокского
района от 18.04.2023 г№  199

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ОТ 21Л1.2022 г № 509 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО

ОДНОРАЗОВОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ (ДЕТЯМ ГРАЖДАН,
ПРИЗВАННЫХ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО МОБИЛИЗАЦИИ) В

ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО

ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИТЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
(БЮДЖЕТНЫМ, КАЗЕННЫМ) ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия предоставления
бесплатного одноразового горячего питания (далее -  «меры
поддержки») обучающимся в организациях Быстроистокского района
Алтайского края по общеобразовательным программам основного
общего и среднего общего образования, являющихся членами семей
граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся на военной
службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6
статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,
граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе» контракт о прохождении военной службы, при
условии их участия в специальной военной операции, в том числе
уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия,
травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении
обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной
операции.».

2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«К членам семьи военнослужащего относятся лица, указанные в пункте
5 указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на военную службу» (далее -  «указ Губернатора
Алтайского края № 167»).».